PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI INOCENCIO
Av. Dr. João de Souza Lima, 731 - CEP: 35.112-000- CENTRO

CNPJ. 16.945.990/0001-70- E-mail: fino@goval.com.br

FREI INOCÊNCIO - MG
Q't2 /52'7t? 7)

LEI N° 775 de 01 de outubro de 2007

"Dispõe sobre alteração no ANEXO III - Quadro de
Pessoal de Cargo Efetivo, Grupo Ocupacional, Carreira,
Denominação do Cargo, Número de Vagas, Nível,
Requisito para Provimento, Vencimento Básico e
Jornada de Trabalho que se refere os artigos 4° §§ 4° e
5° e 6° 1 e II da Lei n° 717/2002, Plano de Carreira e
Remuneração dos Profissionais do Magistério do
Município de Frei Inocêncio."

Faço saber que a Câmara Municipal de Frei Inocêncio/MG aprovou e eu
SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 10. O ANEXO III - Quadro de Pessoal de Cargo Efetivo, Grupo Ocupacional, Carreira,
Denominação de Cargo, Número de Vagas, Nível, Requisito para Provimento, Vencimento
Básico e Jornada de Trabalho que se refere os artigos 4° §§ 4° e 5° e 60  1 e II da Lei n° 717/2002,
Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais do Magistério do Município de Frei
Inocêncio, terá a redação especificada no Quadro em anexo.

Art. 20. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Frei Inocêncio, 01 de outubro de 2007.

Oliver Mad
Prefeito

ra Bicalho
unicipal

qtLC eSç 	prei
çoe

CEiU.;L.O que este docuiftewJoLrLxado no
quadro de Publicações da Pre 	ra 	foi

de Frei Inocêricio - MG

Em  0  1lc2 1c2

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI IINOCENCIO
Av. Dr. João de Souza Lima, 731 - CEP: 35.112-000- CENTRO

CNPJ. 16.945.990/0001-70- E-mail: finogoval.com.br

FREI INOCÊNCIO - MG

ANEXO 1

DOS PROFISSIONAIS EM EFETIVO EXERCÍCIO DO MAGISTÉRIO

GRUPO
OCUPACIONAL

CARREIRA DENOMINAÇÃO DO
CARGO

NÍVEL N° DE
VAGAS

REQUISITO PARA
PROVIMENTO

VENC.
BÁSICO

JORNADA DE
TRABALHO

MAGISTÉRIO
1

PROFESSOR 1 (Educ Infantil
é nos anos iniciais do ensino
fundamental)

Nível 1

60

Formação 	em 	nível 	médio
modalidade normal

495,00 25 hs

Nível 2
Formação 	em 	nível 	de 	pós
graduação - licenciatura plena com
formação em pedagogia

645,00 25 hs

Nível 3
Formação 	em 	nível 	de 	pós
graduação - área da educação 380hs 710,00 25 hs

II PROFESSOR II (Anos finais
do ensino fundamental)

Nível 1
08

Formação 	em 	nível 	superior 	-
licenciatura plena na área de atuação
com formação em pedagogia

6500 h 25 hs

Nível 2 Formação 	em 	nível 	de 	pós
graduação - área da educação 380hs 6500 h 25 hs

III

PEDAGOGO

Nível 1 04
Formação em Nível Superior em
curso 	de 	graduação 	plena 	em
pedagogia e 	complcmentação na
área específica

860500 30 hs

Nível 2 Formação 	em 	Nível 	de 	PÓS
graduação 380hs

980900 30 hs

IV PSICO-PEDAGOGO Nível 1 01 Formação 	em 	Nível 	de 	PÓS
graduação 380hs 	- 980,00 30 hs